Drejtuar:

Komisionit Recenzues né pérbérje: Prof.Dr.Vullnet Ameti (Kryetar), Prof.Dr.Ajri Ziba
{Anétar) dhe Prof.Dr.Isa Asllani (Anétar) t& formuar né bazé t& vendimit t& Késhillit Mésimor-
Shkencor t& Fakultetit t& Kulturés Fizike mé daté 14.12.2017 (Nr. 19-397/1) dhe t& Késhillit t&
Rektoratit t& datés 24.01.2018 (Nr. 02-113/1) t& Universitetit t& Tetovés, lidhur me Konkursin
pér zgjedhjen/rizgjedhjen e mésimdhénésve né thirrje mésimore-shkencore, t¢ shpallur né
Buletinin nr 128 t& Universitetit t¢ Tetovés t& shpallur n& web-fagen e Universitetit

www.unite.edu.mk (file:///D:/user/Downloads/buletin128.pdf) mé daté 26.03.2018 dhe publik
duke filluar nga 26.03.2018 deri mé 09.04.2018.

Nga Prim.Dr.Sci.Med.Dr. Bajram Kamberi

ANKESE

Objekti i ankesés:

1.Referati pér zgjedhjen/rizgjedhjen ¢ njé mésimdhénési pér léndén Kineziterapi né Fakultetin e
Kulturgs Fizike n€ Universitetin e Tetovés né bazé t& pasqyrés (dokumentacioni i parashtruar nga
ana ¢ kandidatéve Metin Dalip dhe Bajram Kamberi) t& prezantuar né Buletinin nr 128 &
Universitetit t¢ Tetovés t& shpallur n& web-fagen e Universitetit www.unite.edu.mk
(file:///D:/user/Downloads/buletin128.pdf) mé daté 26.03.2018 si dhe t¢ dhénat né Shtojcé t&
vlerésuara nga komisioni recenzues pér raport recenzioni drejtuar Késhillit t& Rektoratit t&
Universitetit t€¢ Tetovés pér zgjedhjen/rizgjedhjen e mésimdhénésve né thirrje mésimore-
shkencore né Fakultetin e Kulturés Fizike n& Universitetin e Tetovés pér 1éndén Kineziterapi.
Disa tregues si béhet vierésimi:

1.Publikohet njé rénditje jo adekuate né bazé t& pikave: “PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI Né bazé té
pasqyrés té prezantuar mé lart si dhe nga té dhénat né Shtojc&, Komisioni Recensues i vleréson
pozitivisht aktivitetet né veprimtarité mésimore- arsimore, shkencore-hulumtuese, profesionale-
aplikative dhe shkencore-hulumtuese, profesionale-aplikative dhe veprimtaring me interes mé té gjeré
dhe konstaton se kandidati Prof. Dr. Metin Dalip né pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe
procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore, shkencore, mésimoreprofesionale dhe té
bashk&punétorit né Universitetin t& Tetovés (Buletini i Universitetit), ka tubuar gjithsej 192.016 piké nga
referencat profesionale dhe me kété e ka kaluar numrin minimal té pikéve qé duhet té realizohen pér
zgjedhjen né thirrjen mésimoreshkencore Profesor Ordinar. Duke u bazuar né té dhénat e mésipérme
pér aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit, Komisioni pérfundon se Prof. Dr. Metin Dalip ka kualitet
shkencor dhe profesional dhe sipas Ligjit pér arsim té larté si dhe né pérputhje me Rregulloren pér
kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrijet mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-
profesionale dhe té bashképunétorit né Universitetin t& Tetovés i plotéson té gjitha kushtet gé t&
zgjidhet né thirrjen qé ka konkurruar.”

2. “Né shtojcé éshté bashkangjitur formulari pér raportin e zgjedhjes né thirrjen mésimore-shkencore.
Kandidati Dr. Metin Dalip ka grumbulluar gjithsej 192.016 piké, edhe até pér: veprimtariné
mésimorearsimore 104.520 piké, veprimtariné shkencore-hulumtuese 46.496 piké, veprimtaring
profesionaleaplikative 23 piké dhe veprimtarité me interes mé té gjeré 18 piké.”, por né fakt
kalkulimi i mésipérm né shtojcé &shté ndryshe pér; veprimtariné mésimorearsimore Giithsej {1.1-
14): 104.520 pike, veprimtariné shkencore-hulumtuese Gjithsej (II.1-1i5): 46.496 piké, veprimtariné




profesionaleaplikative Gjithsej (11.1-111.4): 13 piké, dhe veprimtarité me interes mé té gjeré Gjithsej (IV.1-
IV.5): 18.0 piké; dhe gjithsej sipas shumés sé pérgjithshme del se kandidati Metin Dalip ka
grumbuliluar gjithsej 182.016 e jo gjithsej 192.016 piké sipas “REFERENCAT
PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE THIRRJE”.

3 Te kandidati Metin Dalip metodologjia e vlerésimit né veprimtarité shkencore-hulumtuese nuk
bazohet mbi baza té njéjta né pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje
né thirrjet mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale & bashképunétorit né
Fakultetin e Shkencave Mjekésore t& Universitetit t& Tetovés, pér shembull me mbajtjen ¢

ushtrimeve (léndét né ciklin e paré té studimeve (I.2: Aerobik (0+2), 1 semestér
4x15x6x0.03=10.80) ..etj.

4 Pér kandidatin Bajram Kamberi, shkruhet “Kandidati nuk ka dorézuar déshmi pér zgjedhje né
thirrje mésimore-shkencore té docentit apo profesorit inordinar. Veprimtaria shkencore-hulumtuese Dr.
Sc. Bajram Kamberi ka dorézuar listé té pjesémarrjes né projekte, simpoziume shkencore e profesionale,
si dhe listé té artikujve dhe publikimeve té botuara né revista té ndryshme né vend dhe jashté.” dhe né
fund publikohet njé rénditje jo adekuate né& bazé t& pikave q¢é maten me njé sistem pikézimi t&
ndrysh&m te kandidatét Metin Dalip dhe Bajram Kamberi.

Duke u bazuar né t& dhénat e mésipérme si dhe nga & dhénat tjera pér aktivitetin ¢
pérgjithshém t& kandidatéve q& kan& konkuruar t& prezantuar né Buletinin nr 128 © Universitetit
t¢  Tetovés t& shpallur né web-fagen e  Universitetit ~ www.unite.edu.mk
(file:///D:/user/Downloads/buletin128.pdf) mé daté 26.03.2018 kam nderin Komisionit
Recenzues né pérbérje: Prof.Dr.Vullnet Ameti (Kryetar), Prof.Dr.Ajri Ziba (Anétar) dhe
Prof Dr.Isa Asllani (Anétar) t'i propozojé RIVLERESIM t& fakteve rreth t& cilave behet ankesa
dhe t& dhénave (& tjera né Shtojcé t& (jo)vlerésuara pér raport recenzionin drejtuar Késhillit t€
Rektoratit t& Universitetit t& Tetovés pér zgjedhjen/rizgjedhjen ¢ mésimdhénésve né thirtje

mésimore-shkencore né Fakultetin e Kulturés Fizike né Universitetin e Tetovés pér l&ndén
Kineziterapi.

Me respekt!

Data: 06.04.2018




